
Musíme plánovat dlouhodobě
Rozhovor s náměstkem ministra obrany 
Danielem Koštovalem

2

Cvičení Sahel 4
Certifikační cvičení prověřilo příslušníky 
41. mechanizovaného praporu

Zvítězili všichni 6
Při cvičení Allied Spirit jsme poprvé sehráli 
rozhodující roli v mnohonárodním BÚU

Příprava jednotek EOD 10
Odborný výcvik jednotek 15. ženijního pluku 
Bechyně a specialistů z Texasu a Nebrasky

Čeští stíhači nad Islandem 12
Pětice českých gripenů z 21. zTL Čáslav 
chránila islandské nebe

Všechno již jednou zažil 14
Plk. Miroslav Pelikán téměř rok působí jako 
poradce pro reformu ozbrojených sil Ukrajiny

ÚVN zjednodušila řídicí strukturu 16
Od července působí ve funkci náměstka 
ředitele ÚVN plukovník Zdeněk Brabec

100 let Leteckých opraven Malešice 18
Historie a současnost jednoho z nejstarších 
podniků leteckého průmyslu

Poprvé „na vlastní triko" 20
Hrdinové všedních dnů

Domino 22
Zaujalo nás v poslední době

Army Run 24
Náročný závod vyhrál příslušník 72. mpr

Maskování jednotlivce 25
Manuál profesionálního vojáka

Záchrana, prevence a bezpečnost 27
AČR se představila při Dni IZS

Tankový den 28
Lešany rozšiřují sbírku o zbraně ze Švédska

Sekce dozoru a kontroly M0 30
Mapujeme pracoviště Ministerstva obrany

Železní ženisté 32
Letošní ročník závodu Iron Engineer prověřil 
železnou vůli a týmovou spolupráci účastníků

Na telefonní lince A reportu 33
S plk. gšt. Robertem Bieleným, 
velitelem 15. ženijního pluku

Vyzkoušej svůj postřeh 33
Naleznete pět rozdílů na fotografii?

Nahradí ACV letitý AAV7P 34
Technika a výzbroj

Osprey zkouší výzbroj 36
Technika a výzbroj

Elektronický boj:
Americká armáda zaspala 38
Technika a výzbroj

Zapomenutý ředitel pražské zoo 40
Plk. Jan Vlasák byl ředitelem pražské 
zoologické zahrady za druhé světové války

Seznamte se s vojenským hodnostním 
označením armád NATO-Dánsko 42
Manuál profesionálního vojáka

interní komunikační portál 43
Hrstka statečných 44
Historie


